
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,330,188 4,278,246 51,942

국            133,727 126,887 6,840

기          1,563,344 1,540,769 22,575

시          1,240,525 1,231,261 9,264

구          1,392,592 1,379,329 13,263

구민 건강증진 강화 4,129,744 4,091,629 38,115

국            133,727 126,887 6,840

기          1,563,344 1,540,769 22,575

시          1,240,525 1,231,261 9,264

구          1,192,148 1,192,712 △564

건강생활실천사업 지원 267,494 263,194 4,300

기            133,747 131,598 2,149

시             95,361 93,210 2,151

구             38,386 38,386 0

흡연자 금연지원프로그램 114,150 109,650 4,500

기             57,075 54,825 2,250

시             57,075 54,825 2,250

101 인건비 39,930 39,650 280

기             19,965 19,825 140

시             19,965 19,825 140

04 기간제근로자등보수 39,930 39,650 280

  ○ 금연지원프로그램 인건비 및 4대보험료(퇴직
    금 등)                39,930             39,650              280      경정 39,930,000원

기             19,965 19,825 140

시             19,965 19,825 140

201 일반운영비 32,100 27,300 4,800

기             16,050 13,650 2,400

시             16,050 13,650 2,400

01 사무관리비 31,800 27,300 4,500

  ○ 운영물품, 교육교재 등 구입
               11,726              9,476            2,250      경정 11,726,000원

기              5,863 4,738 1,125

시              5,863 4,738 1,125

  ○ 금연사업 홍보비, 강사비 등
               16,750             14,500            2,250      경정 16,750,000원

기              8,375 7,250 1,125

시              8,375 7,250 1,125

03 행사운영비 300 0 300

  ○ 금연프로그램 운영                   300                  0              300  300,000원

기                150 0 150

시                150 0 150

202 여비 1,000 1,500 △500

기                500 750 △250

시                500 750 △250

01 국내여비 1,000 1,500 △500

  ○ 여비                 1,000              1,500            △500  경정 1,000,000원

기                500 750 △250
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                500 750 △250

203 업무추진비 200 500 △300

기                100 250 △150

시                100 250 △150

03 시책추진업무추진비 200 500 △300

  ○ 흡연자 금연지원사업                   200                500            △300  경정 200,000원

기                100 250 △150

시                100 250 △150

301 일반보상금 220 0 220

기                110 0 110

시                110 0 110

12 기타보상금 220 0 220

  ○ 자원봉사(행사실비) 활동비                   220                  0              220  220,000원

기                110 0 110

시                110 0 110

건강생활실천서비스 사업 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

시             18,000 18,000 0

구             18,000 18,000 0

101 인건비 53,700 54,000 △300

기             26,850 27,000 △150

시             13,425 13,500 △75

구             13,425 13,500 △75

04 기간제근로자등보수 53,700 54,000 △300

  ○ 기간제근로자 등 보수                  .
               53,700             54,000            △300      경정 53,700,000원

기             26,850 27,000 △150

시             13,425 13,500 △75

구             13,425 13,500 △75

201 일반운영비 12,600 12,000 600

기              6,300 6,000 300

시              3,150 3,000 150

구              3,150 3,000 150

01 사무관리비 11,600 11,000 600

  ○ 프로그램운영비, 홍보비 등
               11,600             11,000              600      경정 11,600,000원

기              5,800 5,500 300

시              2,900 2,750 150

구              2,900 2,750 150

301 일반보상금 700 1,000 △300

기                350 500 △150

시                175 250 △75

구                175 250 △75

12 기타보상금 700 1,000 △300

  ○ 자원봉사(행사실비) 활동비                   700              1,000            △300  경정 700,000원

기                350 500 △150

시                175 250 △75
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구                175 250 △75

임산부.영유아 영양플러스 사업 81,344 81,544 △200

기             40,672 40,773 △101

시             20,286 20,385 △99

구             20,386 20,386 0

101 인건비 19,840 19,500 340

기              9,920 9,750 170

시              4,960 4,875 85

구              4,960 4,875 85

04 기간제근로자등보수 19,840 19,500 340

  ○ 인건비 및 4대보험료                19,840             19,500              340  경정 19,840,000원

기              9,920 9,750 170

시              4,960 4,875 85

구              4,960 4,875 85

201 일반운영비 4,158 3,698 460

기              2,079 1,849 230

시                989 924 65

구              1,090 925 165

01 사무관리비 4,158 3,698 460

  ○ 교육자료 제작 등                 3,460              3,000              460  경정 3,460,000원

기              1,730 1,500 230

시                815 750 65

구                915 750 165

307 민간이전 55,846 56,846 △1,000

기             27,923 28,424 △501

시             13,962 14,211 △249

구             13,961 14,211 △250

01 의료및구료비 55,846 56,846 △1,000

  ○ 보충식품 구입비                55,626             56,846          △1,220  경정 55,626,000원

기             27,814 28,424 △610

시             13,906 14,211 △305

구             13,906 14,211 △305

  ○ 빈혈시약구입비                   220                  0              220

기                109 0 109

시                 56 0 56

구                 55 0 55

건강증진사업 확대 1,039,992 1,030,050 9,942

기            458,057 453,631 4,426

시            228,956 226,198 2,758

구            352,979 350,221 2,758

맞춤형방문건강관리사업 지원 312,472 333,620 △21,148

기            156,236 166,810 △10,574

시             78,118 83,405 △5,287

구             78,118 83,405 △5,287

101 인건비 295,844 316,992 △21,148

기            147,922 158,496 △10,574

시             73,961 79,248 △5,287

구             73,961 79,248 △5,287

- 3 -



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 295,844 316,992 △21,148

  ○ 맞춤형방문건강관리사업(인건비)
              295,844            316,992         △21,148      경정 295,844,000원

기            147,922 158,496 △10,574

시             73,961 79,248 △5,287

구             73,961 79,248 △5,287

맞춤형방문건강관리사업 운영 66,953 65,863 1,090

시             25,227 24,682 545

구             41,726 41,181 545

101 인건비 28,828 27,738 1,090

시             14,414 13,869 545

구             14,414 13,869 545

04 기간제근로자등보수 28,828 27,738 1,090

  ○ 방문보건사업운영지원(4대보험료)
               28,828             27,738            1,090      경정 28,828,000원

시             14,414 13,869 545

구             14,414 13,869 545

301 일반보상금 3,710 7,800 △4,090

시              1,113 2,340 △1,227

구              2,597 5,460 △2,863

10 행사실비보상금 480 1,000 △520

  ○ 방문보건사업 행사운영                   480              1,000            △520  경정 480,000원

시                144 300 △156

구                336 700 △364

12 기타보상금 3,230 6,800 △3,570

  ○ 자원봉사자활동비                 2,630              6,200          △3,570  경정 2,630,000원

시                789 1,860 △1,071

구              1,841 4,340 △2,499

307 민간이전 18,305 19,325 △1,020

시              4,867 5,173 △306

구             13,438 14,152 △714

01 의료및구료비 18,305 19,325 △1,020

  ○ 의약품 및 소모품 구매                12,055             13,075          △1,020  경정 12,055,000원

시              3,617 3,923 △306

구              8,438 9,152 △714

405 자산취득비 6,110 1,000 5,110

시              1,833 300 1,533

구              4,277 700 3,577

01 자산및물품취득비 6,110 1,000 5,110

  ○ 전산장비 구입                 6,110              1,000            5,110  경정 6,110,000원

시              1,833 300 1,533

구              4,277 700 3,577

산모건강관리 394,060 364,060 30,000

기            197,030 182,030 15,000

시             98,515 91,015 7,500

구             98,515 91,015 7,500
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 375,460 345,460 30,000

기            187,730 172,730 15,000

시             93,865 86,365 7,500

구             93,865 86,365 7,500

01 의료및구료비 371,608 341,608 30,000

  ○ 산모건강관리               371,608            341,608           30,000

    - 난임부부 시술비 지원               337,320            307,320           30,000  경정 337,320,000원

기            168,660 153,660 15,000

시             84,330 76,830 7,500

구             84,330 76,830 7,500

의료사각지대 지원 1,658,929 1,618,379 40,550

국            133,377 126,537 6,840

기            735,604 719,604 16,000

시            636,680 632,325 4,355

구            153,268 139,913 13,355

암 환자 관리사업 355,684 305,684 50,000

기            173,342 148,342 25,000

시             91,171 78,671 12,500

구             91,171 78,671 12,500

307 민간이전 346,684 296,684 50,000

기            173,342 148,342 25,000

시             86,671 74,171 12,500

구             86,671 74,171 12,500

01 의료및구료비 346,684 296,684 50,000

  ○ 암 환자 의료비 지원사업
              346,684            296,684           50,000      경정 346,684,000원

기            173,342 148,342 25,000

시             86,671 74,171 12,500

구             86,671 74,171 12,500

치매예방관리 사업 169,706 187,706 △18,000

기             82,353 91,353 △9,000

시             87,353 96,353 △9,000

307 민간이전 140,432 158,432 △18,000

기             70,216 79,216 △9,000

시             70,216 79,216 △9,000

05 민간위탁금 115,908 133,908 △18,000

  ○ 치매치료관리비 지원               115,908            133,908         △18,000  경정 115,908,000원

기             57,954 66,954 △9,000

시             57,954 66,954 △9,000

산모신생아도우미지원사업 166,721 158,171 8,550

국            133,377 126,537 6,840

시             16,672 15,817 855

구             16,672 15,817 855

307 민간이전 166,721 158,171 8,550

국            133,377 126,537 6,840

시             16,672 15,817 855

구             16,672 15,817 855
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 166,721 158,171 8,550

  ○ 산모신생아도우미지원               166,721            158,171            8,550  경정 166,721,000원

국            133,377 126,537 6,840

시             16,672 15,817 855

구             16,672 15,817 855

전염병 예방체계 구축 747,948 765,213 △17,265

국                350 350 0

기            158,586 158,586 0

시            155,728 155,728 0

구            433,284 450,549 △17,265

예방접종 간호요원 관리 및 운영 237,514 251,957 △14,443

시             27,279 27,279 0

구            210,235 224,678 △14,443

307 민간이전 228,696 243,139 △14,443

시             27,279 27,279 0

구            201,417 215,860 △14,443

01 의료및구료비 228,696 243,139 △14,443

  ○ 예방접종 약품비               226,396            240,839         △14,443

    - 인플루엔자(무료) 예방접종
              215,792            233,679         △17,887       경정 215,791,200원

시             27,279 27,279 0

구            188,513 206,400 △17,887

    - 장티푸스                   195                100               95

    - B형 간염                10,249              6,900            3,349

  경정 195,000원

  경정 10,249,000원

방역소독사업 추진 192,563 195,385 △2,822

시             44,175 44,175 0

구            148,388 151,210 △2,822

101 인건비 84,329 87,151 △2,822

04 기간제근로자등보수 84,329 87,151 △2,822

  ○ 방역소독인부임                83,129             85,951          △2,822

    - 인부임                75,785             78,607          △2,822

      · 여름철(4월~10월)                70,000             70,746            △746

      · 겨울철(11월~3월)                 5,785              7,861          △2,076

  경정 70,000,000원

  경정 5,785,000원

의료서비스 여건 확충 106,092 105,292 800

진료실 운영 18,595 17,795 800

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

  ○ 진료실 네트워크프린터기(의사처방전 출력용
    ) 구매                   800                  0              800      800,000원*1대

검사실 운영 60,971 60,971 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 660 900 △240
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 검사실 폐수처리 위탁수수료
                  660                900            △240      경정 660,000원

02 공공운영비 540 300 240

  ○ 병리검사실 장비 유지비                   540                300              240  경정 540,000원

보건소 시설 및 차량관리 59,679 59,891 △212

보건소 시설 및 차량관리 59,679 59,891 △212

201 일반운영비 10,684 10,896 △212

01 사무관리비 10,484 10,696 △212

  ○ 청사관리                 4,895              5,107            △212

    - 승강기 안전관리                 2,316              2,528            △212

      · 점검대행 수수료                 2,316              2,328             △12

      · 정기점검 수수료                     0                200            △200

  경정 2,316,000원

  경정 0원

행정운영경비(보건소) 200,444 186,617 13,827

기본경비(보건소) 200,444 186,617 13,827

기본경비(보건소) 200,444 186,617 13,827

201 일반운영비 90,713 85,696 5,017

01 사무관리비 31,311 29,511 1,800

  ○ 보건소 정문 간판 설치                 1,800                  0            1,800  1,800,000원

02 공공운영비 59,402 56,185 3,217

  ○ 청사 LED 조명 교체                10,255              7,038            3,217

    - 유도등                 1,152                  0            1,152

    - 3파장전구                 2,065                  0            2,065

  36,000원*32개

  35,000원*59개

202 여비 85,370 86,600 △1,230

01 국내여비 85,370 86,600 △1,230

  ○ 직원 국내여비                85,370             86,600          △1,230  경정 85,370,000원

405 자산취득비 16,775 6,735 10,040

01 자산및물품취득비 16,775 6,735 10,040

  ○ 보건교육장 회의용 테이블, 의자 등 구매                 6,500                  0            6,500

    - 회의 테이블                 4,050                  0            4,050

    - 회의용 의자                 2,450                  0            2,450

  ○ 보건소 직원 의자 교체                 3,540                  0            3,540

    - 간부용 의자                   480                  0              480

    - 직원용 의자                 3,060                  0            3,060

  270,000원*15개

  70,000원*35개

  240,000원*2개

  170,000원*18개
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